REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 119, daté 24.12.2024

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE TRANSFERTAVE TE PAKUSHTEZUARA DHE

SEKTORIALE SHTESE TE ALOKUARA NE ZBATIM TE AKTIT NORMATIV NR. 5,

DATE 19.12.2024 “PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN NR.97/2023 “PER
BUXHETIN E VITIT 2024”, TE NDRYSHUAR

NE zbatim t€ Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar, Ligjit nr.84/2022, “Pér
buxhetin e vitit 2023” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.5, daté 19.12.2024 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Ligjin nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024” t€ ndryshuar, neni 8, pika 2, Vendimit t&
Késhillit Bashkiak Nr.195, daté 22.12.2023 “Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-
2026 dhe detajimin e Buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2024”, si dhe sipas relacionit t& hartuar
nga Drejtoria e Buxhetit dhe Grupi i Menaxhimit Strategjik, me propozim té Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Pérdorimin e transfertave shtesé té alokuara né zbatim t€ Aktit Normativ nr.5, daté 19.12.2024
“Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024” té ndryshuar,
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2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike, Drejtoria
e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani\Dyrmishi
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit
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Verifikova ligjshméring e Vendimit t&¢ Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.119 daté 24.12.2024
“Pér miratimin e pérdorimit t& transfertave t& pakushtézuara dhe sektoriale shtesé t& alokuara né
zbatim t€ aktit normativ nr.5, daté 19.12.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.97/2023
“Pér buxhetin e vitit 2024”, t& ndryshuar”,

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI
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